
 !"#$%&'(&)*+()$!&,%-"%&

 !"#$%&$'()$(*+,$(

 
!"#$$# %&'#( )* + *,-,* ./01.23 45%65 

4789 -*,*:;<,-)= + >#? -*,*:;<,<@, 

%./012&345678509124:4;81;7<0=21087>3?603614/78:4<1:&

       

 

ORDINANZA N.  10 del 06/03/2014  
 
 

MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRAZ SAN ROCCO 
 
 

Considerato che a causa delle avversità atmosferiche del Febbraio – Marzo 2014 si è verificata 
una frana lungo la Via san Rocco lungo i mappali 746 e 747 del Foglio 2 di proprietà del Sig. Pavia 
Gianfranco residente in Agliano Terme Via San Rocco, 68; 
- Preso atto che la frana si è riversata sul fosso comunale e in parte sulla strada creando problemi 
alla circolazione veicolare nella parte a valle dei mappali suddetti; 
- Considerato che occorre provvedere con urgenza alla rimozione della frana e al monitoraggio 
della scarpata al fine di evitare peggioramenti e ulteriori frane; 
- Visto il D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale; 
- Visto il Dlgs 267/2000. 

ORDINA 
 

Al Sig.Pavia Gianfranco C.F. PVAGFR54A01L219N, residente in Agliano Terme (At) in Via San 
Rocco, 68, 
 

L’IMMEDIATA RIMOZIONE DELLA FRANA SULLA VIA SAN ROCCO 
lungo il tratto che costeggia i mappali  746 e 747 del F. 2 al fine di 

ripristinare la viabilita’ 
e 

LA MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE FRANOSO, 
nel rispetto delle normative vigenti e previo studio di regimazione 

acque. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 
La presente ordinanza viene trasmessa al Corpo dei Vigili Urbani della Comunità Collinare 
Val Tiglione e dintorni e al Comando Stazione dei carabinieri di Agliano Terme; 
 
 
                 IL SINDACO 
                          (SERRA Franco) 
 


